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W czerwcu, w Trzebiatowie koło Poznania, Polski Drukarz 

Sp. z o.o., we współpracy z firmami: EFI, Esko, KBA, SCORPIO, 

Siegwerk i X-Rite, zorganizował kolejną edycję konferencji 

„Tektura falista – najnowsze technologie”. Patronat meryto-

ryczny nad konferencją objął Instytut Papiernictwa i Poligrafii 

Politechniki Łódzkiej.

 Eksperci z branży tektury falistej oraz poligrafii prezento-

wali swoje rozwiązania w zakresie produkcji tektury falistej 

oraz technologii jej zadruku. Uwagę zwracały również tematy 

dotyczące urządzeń i  rozwiązań do produkcji opakowań 

z tektury oraz automatyzacja procesów produkcyjnych.

 Dr hab. inż. Konrad Olejnik (dyrektor Instytutu Papiernic-

twa i  Poligrafii) zaprezentował wyniki najnowszych badań 

dotyczących „Pochłaniania energii odkształcenia przez wyro-

by papierowe”. Ciekawa prelekcja była okazją do zapoznania 

się z nowymi informacjami na temat zdolności pochłaniania 

energii, relaksacji naprężeń, pełzania papieru i pochłaniania 

energii przepuklenia. 

 Małgorzata Lososova Ungradova (X-Rite) rozpoczęła 

od krótkiego nakreślenia rysu historycznego powstawania 

technologii druku, aby omówić zmiany, jakie następowały „Od 

Macbetha w offsecie aż po X-Rite Pantone we fleksodruku, 

czyli jak zmierzyć pięćdziesiąt odcieni szarości”. Wspomniała 

o nieograniczonych możliwościach druku dzisiaj, w porów-

naniu do czasów, kiedy farba była tylko czarna. Prelegentka 

wyjaśniła jak powstawał skład i  obrazki, jakich nośników 

danych używano i jak wyglądały maszyny do druku. Porównała 

nowoczesne urządzenia do pomiaru barwy – kolorymetry 

i spektorfotometry, które wprowadzano kiedy prosty pomiar 

gęstości już nie wystarczał (densytometry, które stosowano 

kiedyś do pomiaru gęstości optycznej nie widzą barw). Po-

nadto, omówiła również kontrole i  zarządzanie procesami 

druku.

 Monika Nojszewska (EFI) przedstawiła „Zyski z (r)ewolucji 

cyfrowej w produkcji opakowań tekturowych i powiązanych 

przepływach pracy”. Opierając się m.in. o dane FEFCO i Smi-

thers Pira, zaprezentowała jak przedstawia się sytuacja na 

rynku opakowań i tektury falistej oraz jakie czynniki kształ-

tują ten rynek w  Polsce (np. automatyzacja, postęp tech-

niczny, druk cyfrowy). Omówiła również trendy i kluczowe 

wyzwania dla branży i odpowiedź firmy EFI na te potrzeby. 

Zaprezentowała możliwości, jakie niesie z sobą druk cyfrowy 

i pokazała linie stosowane do tego druku, wdrażane w róż-

nych zakładach. Omówiła również oprogramowanie zalecane 

przez firmę, podkreślając, że inteligentne oprogramowanie, 

automatyzacja i integracja ograniczają czas, błędy i pieniądze, 

co przekłada się na zysk dla firmy.

 Michael Donnert (Koenig & Bauer) zaprezentował „Nowe-

go gracza na rynku: druk na tekturze falistej i maszyny do jej 

przetwarzania firmy Koenig & Bauer”. Pokrótce przedstawił 

reprezentowaną przez siebie firmę, która oferuje maszyny 

dla branży tektury falistej. Niektóre z  nich były prezento-

wane również podczas Seminarium Technicznego FEFCO 

w  Wiedniu w  październiku 2017 r., jak np. linie: CorruCUT 

Rotary Diecutter, CorruFLEX Flexo Postprinter i CorruJET. M. 

Donnert omówił specyfikację wszystkich maszyn i zachęcał do 

kontaktu w celu uzyskania bardziej szczegółowych informacji.

 „Łączenie rozwiązań Esko software oraz hardware 

usprawniające przetwórstwo tektury falistej” przedstawili 

reprezentanci firmy Esko. Po omówieniu perspektyw rynko-

wych prelegenci odpowiedzieli na pytanie, dlaczego warto 

wybrać Esko – przemawiają za tym 35 lat obecności na rynku 

opakowaniowym, kompleksowe rozwiązania dostarczane od 

jednego producenta, globalny zasięg wsparcia technicznego, 

inwestycja w przyszłość oraz wsparcie od firmy z listy Fortune 

200. Podkreślono, że cyfrowy obieg pracy dla drukarni z bran-

ży tektury falistej oznacza bardziej wydajne gromadzenie da-

nych dzięki cyfryzacji formularzy, krótsze cykle projektowania 

usprawniające komunikację i współpracę, możliwość łatwego 

współdzielenia i zmiany przeznaczenia projektów i zasobów 

poprzez centralizację, możliwość obsługi większej liczby pro-

jektów bez zwiększania zatrudnienia, lepszą dostawę na czas 

dzięki lepszej widoczności statusu projektu, wykorzystanie 

w pełni nowych rozwiązań: druku cyfrowego oraz prototypo-

wania i produkcji krótkich nakładów. Zaprezentowane zostały 

również rozwiązania Esko Kongsberg dla różnych serii (seria 

X, C, Automate) i narzędzi (np. CorruSpeed, kółka bigujące , 

kółko bigująco-perforujące), jak również software Esko.
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Konferencja jubileuszowa

Okazją do podsumowania 50-lecia działalności 
Muzeum Papiernictwa w  Dusznikach-Zdroju 
była konferencja jubileuszowa zorganizowana  
2 października 2018 r. Składała się z dwóch części: 
merytorycznej, która odbyła się w dusznickim mu-
zeum oraz artystycznej – w Teatrze Zdrojowym 
im. Fryderyka Chopina.

Pierwsza z nich rozpoczęła się odczytaniem okoliczno-
ściowych listów od prezesa rady ministrów Mateusza Mo-
rawieckiego i szefowej Departamentu Ochrony Zabytków 
MKiDN Katarzyny Zalasińskiej oraz wystąpieniami wicewo-
jewody dolnośląskiego Kamila Zielińskiego i wiceprzewod-
niczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Juliana 
Golaka. Wyrazy uznania dla Jubilata przekazali również re-
prezentanci starosty kłodzkiego Michał Cisakowski i Anetta 
Kościuk oraz burmistrz Dusznik-Zdroju Piotr Lewandowski.

Po tych wystąpieniach najważniejsze osiągnięcia Muzeum 
Papiernictwa ostatnich 10 lat zaprezentował dyrektor Maciej 
Szymczyk. Są to m.in.: przeprowadzenie remontów dachów 
nad młynem papierniczym i suszarnią, zaliczenie muzeum 
przez Polską Organizację Turystyczną do grupy największych 
atrakcji turystycznych Polski, nadanie młynowi papierni-
czemu statusu Pomnika Historii, organizacja dolnośląskiej  
inauguracji objęcia przez Polskę przewodnictwa w Radzie UE, 
uzyskanie wpisu do Państwowego Rejestru Muzeów, skupia-
jącego najważniejsze dla kultury polskiej obiekty, zdobycie 
środków na adaptację na cele muzealne budynku suszarni, 
pozyskanie partnerów z Czech i Niemiec do wspólnej realiza-
cji planów wpisu najcenniejszych młynów papierniczych na 
listę UNESCO, rozbudowa kolekcji muzealnych o zbiór hi-
storycznych dokumentów identyfikacyjnych, ekslibrisy oraz 
polskie banknoty od czasów insurekcji kościuszkowskiej po 
2018 r. i ogromny postęp w badaniach nad dziejami młyna 
papierniczego.

Podczas uroczystości wręczone zostały odznaczenia i dy-
plomy. Odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzyma-
ło czworo pracowników Muzeum Papiernictwa – autorów 
i współautorów wystaw stałych i czasowych: Jan Bałchan 

(kierownik Działu Papiernictwa), Beata Dębowska (kierownik 
Działu Historii Dusznik-Zdroju), Marta Nowicka (Dział Promo-
cji i Wydawnictw) i Dorota Zielińska-Pytlowany (kierownik 
Działu Edukacji Muzealnej). Wręczyli je wicewojewoda dol-
nośląski Kamil Zieliński oraz radca Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Zbigniew Maj.

Odznaki „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego” 
otrzymali współpracujący z muzeum Leszek Goetzendorf-
-Grabowski, Andrzej Włodarski (odznaki złote) i Andrzej Mazur 
oraz czworo pracowników Muzeum: Agata Daniel, Krzysztof 
Jankowski, Dagmara Kacperowska i Józef Kapica (odznaki 
srebrne). Wręczyli je przedstawiciele sejmiku województwa 
dolnośląskiego: Julian Golak, Czesław Kręcichwost oraz Ty-
tus Czartoryski. Ponadto wszyscy pracownicy dusznickiego 

Kamilla Bartniak wręcza dyrektorowi Maciejowi Szymczykowi okoliczno-
ściową pracę z papieru wyprodukowanego w Mondi Świecie, autorstwa 
Agnieszki Andruszkiewicz (fot. K. Jankowski)


